

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2016 m. rugsėjo 8 d. Nr.7  
Rokiškis

Posėdis vyko 2016 m. rugsėjo 8 d. 15 val.

Dalyvavo:

Birutė Bagdonienė – Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ prezidentė, jaunimo veiklos srities nevyriausybinių organizacijų atstovė;

Zita Čaplikienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjo pavaduotoja, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė;

Vitalijus Jocys – rajono savivaldybės tarybos narys, rajono savivaldybės tarybos deleguotas atstovas;

Zita Juodelienė – Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė;

Danutė Kniazytė – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, jaunimo reikalų koordinatore, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus deleguota atstovė;

Romas Kundelis – Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pavaduotojas jaunimo ir suaugusiųjų sportui, rajono savivaldybės deleguotas atstovas;

Elinga Mikulėnienė – asociacijos „Veiklus pilietis“ pirmininkė, deleguota nevyriausybinių organizacijų atstovė;

Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė – Rokiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, nevyriausybinių organizacijų atstovė;

Albinas Urbonas – rajono savivaldybės mero patarėjas ryšiams su visuomene, rajono savivaldybės tarybos deleguotas atstovas.

**Į posėdį buvo kviešti ir dalyvavo Rokiškio rajono savivaldybės meras Antanas Vagonis, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Valerijus Rancevas, Rokiškio kultūros centro direktorius Erikas Druskinas bei jaunimo organizacijų atstovai (sąrašas pridedamas).**

**Darbotvarkė:**

1. **Dėl projektinės veiklos rezultatų už 2016 m.** Pranešėjai NVO kuratoriai, savivaldybės administracijos darbuotojai (kultūros srities - J. Komkienė; sporto – R. Kundelis, V. Jocys; kaimo - Z. Juodelienė).

2. Dėl savivaldybėje suformuotos praktikos remti NVO veiklą. **Problemos, perspektyvos, galimybės.** (Patalpos, veikloms skirtos erdvės ir kitos priemonės, kuriose bendras veiklas vykdo nevyriausybinis ir biudžetinis sektorius). Pranešėjai NVO kuratoriai savivaldybės administracijos darbuotojai (kultūros srities - J. Komkienė; sporto – R. Kundelis, V. Jocys; kaimo - Z. Juodelienė, Socialinės, sveikatos- Z. Čaplikienė, Jaunimo, švietimo- D. Kniazytė).

**Diskusija**

Kviesti dalyvauti Rokiškio rajono savivaldybės merą A. Vagonį ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorių Valerijų Rancevą.

3. **Dėl jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“** problemų, susijusių su veikla Rokiškio kultūros centre. Pranešėjai RJOS atstovai kviešti dalyvauti Rokiškio kultūros centro direktorių E. Druskiną.

4. Dėl nevyriausybinų organizacijų atstovų kėlimo į naujos kadencijos NVO tarybą. Pranešėja R. Stankevičiūtė-Vilimienė

5. Dėl bendrųjų klausimų (patikrinti registrą).

**1. SVARSTYTA. Dėl projektinės veiklos rezultatų už 2016 m.** Pranešėjai NVO kuratoriai, savivaldybės administracijos darbuotojai (kultūros srities - J. Komkienė; sporto – R. Kundelis, V. Jocys; kaimo - Z. Juodelienė).

**Kultūros srities NVO situaciją pristatė – J. Komkienė:** 2016 m. gautos 36 projektų paraiškos, iš jų finansuota 15 projektų, kuriems skirta 4500 eurų.

**Sporto srities NVO situaciją pristatė – R. Kundelis:** 2016 m. gautos 12 projektų paraiškos, iš jų finansuoti 8 projektai, kuriems skirta 3000 eurų.

**Kaimo srities NVO situaciją pristatė – Z. Juodelienė:**

Kaimo rėmimo fondas kompensuoja naujai besisteigiančių kooperatyvų, kaime veikiančių asociacijų registravimo išlaidas, šių organizacijų įstatų, valdymo organų perregistravimą bei kaimo bendruomenių ūkinės išlaidas.

(Skirta 2016 m. 400,00 eurų). Pasinaudojo šia parama:

Salų k. bendruomenė - 41,17

Sriūbiškių k. bendruomenė - 49,87;

Juodupės miestelio bendruomenė - 265,67;

Panemunėlio miestelio bendruomenė - 8,70 (mokesčiai registrų cente keičiant narius)

Dar viena eilutė Kaimo rėmimo fonde skirta remti Jaunųjų ūkininkų būrelius mokyklose. (2016 m. skirta 1000,00 eurų). Per šiuos metus jaunieji ūkininkai jiems skirtas lėšas panaudojo: Lauko dienos, kuri vyko Birutės Kairienės ūkyje (3 dienos) 629,24 eurų.

#### **NUTARTA:**

Asigūnimų valdytojams atkreipti dėmesį į NVO inicijuotą paramos fondų pataisą, kad tinkami pareiškėjai turi būti organizacijos, teikiančios duomenis savivaldybės NVO registre.

**2. SVARSTYTA. Dėl savivaldybėje suformuotos praktikos remti NVO veiklą. Problemos, perspektyvos, galimybės.** (Patalpos, veikloms skirtos erdvės ir kitos priemonės, kuriose bendras veiklas vykdo nevyriausybiniis ir biudžetinis sektorius). Pranešėjai NVO kuratoriai savivaldybės administracijos darbuotojai (kultūros srities - J. Komkienė; sporto – R. Kundelis, V. Jocys; kaimo - Z. Juodelienė, Socialinės, sveikatos- Z. Čaplikienė, Jaunimo, švietimo- D. Kniazytė).

**Kultūros srities NVO situaciją dėl patalpų pristatė - J. Komkienė:**

Kultūros srities NVO problemų neturi, išskyrus Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungą „Apvalus stalas“, kuri veikia Rokiškio kultūros centro patalpose.

**Sporto srities NVO situaciją dėl patalpų pristatė - R. Kundelis:**

Rokiškio mieste tinkamų sportuoti patalpų, o ypač vykdyti varžybas žiemos sezono metu trūksta jėgos sporto šakų, kovos menų, neįgaliųjų sporto, krepšinio, tinklinio, futbolo, teniso klubų sportininkams ( sporto klubai: "Feniksas", "JTK Grizlis", "Olimpija", "Torriss", "TK Rokiškis" "Rokiškio FK", Rokiškio rajono šachmatų klubas, Rokiškio rajono sunkiosios atletikos sporto klubas).

**Kaimo srities NVO situaciją dėl patalpų pristatė - Z. Juodelienė:**

Yra 38 kaimo bendruomenės, viena Aleknų kaimo bendruomenė turi nuosavas patalpas (butas), o visos kitos (dėl patalpų) išskyrus Žiobiškio kaimo bendruomenę turi sudarę panaudos sutartis su savivaldybe. Žiobiškio kaimo bendruomenė dėl patalpų naudojimo, panaudos sutartį yra sudarę su parapija. Apie visų išlaikymą bendrai,- padengia komunalinius kaštus savivaldybė, išskyrus Žiobiškio ir Alkenų.

Rokiškio rajono ūkininkų sąjunga patalpas nuomoja iš savivaldybės ir moka už patalpų nuomą ir komunalines paslaugas. Šios išlaidos apmokamos iš rėmimo fonde eilutės, (Šiomet šioje eilutėje yra 2140,00 eurų) Per 2016 m. Rokiškio rajono ūkininkų sąjungai panaudota 784,21 eurų.

**Socialinės, sveikatos srities NVO situaciją dėl patalpų pristatė - Z. Čaplikienė:** Rokiškio rajono nevyriausybinių neįgaliųjų organizacijos patalpas turi visos, tik įvairiais būdais:

Rokiškio rajono aklųjų ir silpnaregių organizacija patalpas turi nuosavybės teisėmis, patalpos yra Širvio g., su visais patogumais. Šios patalpos priklauso Panevėžio aklųjų ir silpnaregių centrui.

Rokiškio rajono neigaliųjų draugija, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Rokiškio skyrius turi sudarę panaudos sutartis su savivaldybe, patvirtintas rajono savivaldybės tarybos.

Kitos nevyriausybinės organizacijos turi sudarę panaudos sutartis su Rokiškio parapija, Rokiškio verslo ir technologijos mokykla, ir už šių patalpų nuomą moka iš projektinių lėšų.

Vykdam Socialinės reabilitacijos socialinių paslaugų neigaliesiems projektus, vertinimo ir atrankos komisiją projektų vertinimui sudaro komisijos nariai, nesusiję su nevyriausybinėmis organizacijų veikla. Taip pat neigaliųjų departamentas deleguoja 3 stebėtojus iš respublikinių organizacijų.

#### **Jaunimo, švietimo srities NVO situaciją dėl patalpų pristatė - D. Kniazytė:**

Jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos ir neformalios jaunimo grupės, veikia prie švietimo, kultūros įstaigų, kaimo bendruomenių, neatlygintinai naudojasi jų patalpomis ir kartu vykdo įvairaus pobūdžio veiklas. Taip užtikrinamas didesnis vaikų ir jaunimo įsitraukimas ir prieinamumas dalyvauti visuomeninėje veikloje arčiau gyvenamosios vietos. Jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo grupės tikrai neturi jokių galimybių mokėti už patalpas, kadangi nario mokesčio šiose organizacijose nėra, o jaunimo iniciatyvas remiantys fondai (programos) skiria lėšas jaunimo iniciatyvų įgyvendinimui, bet ne patalpų išlaikymui.

Rokiškio rajono savivaldybės meras A. Vagonis ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Valerijus Rancevas pasisakė už tai, kad savivaldybės įstaigos bendradarbiautų su nevyriausybinėmis organizacijomis ir neatlygintinai suteiktų patalpas, padengtų jų komunalinius mokesčius.

**NUTARTA:** Stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą tarp NVO ir savivaldybės įstaigų.

**3. SVARSTYTA.** Dėl jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ problemų, susijusių su veikla Rokiškio kultūros centre. Pranešėjai RJOS atstovai, Rokiškio kultūros centro direktorius E. Druskinas.

#### **Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ vardu pasisakė Asta Jasiūnaitė:**

2016 m. liepos mėnesyje Rokiškio kultūros centro (toliau- Centro) direktoriaus E. Druskino nurodymu jaunimas buvo perkeltas į mažesnes patalpas. Mažame kabinete jaunimas neturėjo jokių galimybių vykdyti savo veiklos, netilpo jų turėti baldai, įranga, todėl kreipėsi pagalbos į savivaldybės vadovus.

Šiuo metu Centro direktorius pasiūlė jaunimui kitas patalpas, esančias Centre (jomis iki šiol naudojosi NVO Rokiškio teatras). Jaunimui naujai pasiūlytos patalpos tinka ir patinka, nes yra didesnės ir turi atskirą įėjimą.

Jaunimas sutinka persikelti į pasiūlytas patalpas (kuriomis iki šiol naudojosi Rokiškio teatras) Ir prašo, kad šios patalpos būtų perduotos Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungai „Apvalus stalas“ pagal panaudos sutartį.

#### **Rokiškio kultūros centro direktorius E. Druskinas:**

Direktorius patvirtino, kad susitiko su jaunimu, pasiūlė jiems buvusias Rokiškio teatro patalpas ir papildomai suteikė naujus baldus, neatimant turėtų anksčiau ir kad jaunimas sutiko persikelti. Tačiau direktorius siūlo sudaryti su jaunimu *ne panaudos, o bendradarbiavimo sutartį*, kuri jau yra paruošta.

**Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė** – Rokiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, nevyriausybinė organizacijų atstovė *nepritarė* E. Druskino siūlymui dėl bendradarbiavimo sutarties sudarymo. Ji siūlo skirti jaunimui patalpas pagal **panaudos sutartį**, nes ši sutarties forma yra labai svarbi teikiant paraiškas į ES fondus.

**Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Valerijus Rancevas** pritarė jaunimui ir R. Stankevičiūtei-Vilimieniui, kad reikia sudaryti panaudos sutartį ir užtikrinti NVO veiklą. Informavo posėdžio dalyvius, kad šis klausimas (dėl panaudos sutarties) jau įtrauktas į Savivaldybės tarybos darbotvarkę ir bus svarstomas rugsėjo mėnesio posėdyje.

**Rokiškio rajono savivaldybės meras Antanas Vagonis** informavo, kad gavao iš „Apvalaus stalo“ buvusių lyderių kreipimąsi dėl aptariamos problemos. Pakvietė jaunimą susitikti kiekvieną mėnesį po 1

valandą ir aptarti jiems rūpimus klausimus. *Meras užtikrino, kad jis pats ir rajono taryba darys taip, kaip nori jaunimas.*

NUTARTA atkreipti savivaldybės ir savivaldybės administracijos vadovų dėmesį, kad NVO neturėtų būti bloginamos, keičiamos veiklos sąlygos be išankstinio derinimo su NVO valdymo organais ir savivaldybės vadovais.

**4. SVARSTYTA.** Dėl nevyriausybinų organizacijų atstovų kėlimo į naujos kadencijos NVO tarybą. Pranešėja R. Stankevičiūtė-Vilimienė informavo, kad 2016-10-31 baigiasi šios tarybos kadencijos laikotarpis. Dėl valdžios keliamų kandidatų pirmiausia atlikti esamų tarybos narių nuo valdžio aktyvumo monitoringą ir kartu su informacija rajono merui dėl naujos kadencijos tarybos formavimo pateikti šią informaciją; dėl NVO sektoriaus atstovų pasiūlė, kad kuratoriai surinktų kuruojamų NVO grupių susirinkimus, kuriuose būtų išskelti kandidatai (turi būti susirinkimo dalyvių registracija ir laisvos formos protokolas, iš kurio matyti, koks išskeltas kandidatas).

NUTARTA

Valdžios atstovų NVO taryboje aktyvumo monitoringą atliks Danutė Kniazytė  
NVO grupių atstovų susirinkimus sušauks kuratoriai pagal kuruojamus sektorius (išvardinti)

**5. SVARSTYTA.** Dėl bendrųjų klausimų (patikrinti registrą).

5.1. Dėl NVO registro duomenų sudubliavimo.

NUTARTA. D. Kniazytė sutvarko registrą.

5.2. Dėl bendruomenių reikalų derinimo su bendruomenėms atstovaujančiomis organizacijomis. V. Jocys išskėlė problemą, kad savivaldybės iniciatyvos nepakankamai derinamos su teritorijoje veikiančiomis bendruomeninėmis organizacijomis.

NUTARTA. Siekti, kad savivaldybėje būtų suformuota geroji praktika – seniūnai glaudžiau bendradarbiautų su seniūnijose veikiančiomis NVO.

Posėdžio pirmininkė

Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė

Posėdžio sekretorė

Danutė Kniazytė